Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.03.2023                                                                                                       № 346
пос. Приамурский

О принятии  отчета  о работе Муниципального казённого учреждения  «Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», заслушав и обсудив информацию директора МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное управление» Паксиной Ю. В., Собрание депутатов
РЕШИЛО:
          1. Отчет о работе Муниципального казённого учреждения  «Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 2022 год принять к сведению.
2. Отчет о работе Муниципального казённого учреждения  «Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 2022 год  опубликовать в информационном бюллетене  «Приамурский вестник» и  разместить на официальном сайте  муниципального образования  «Приамурское городское поселение»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                              А. В. Мариняк

Отчет МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 2022 и первый квартал 2023 г.

МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное управление» (далее – МКУ «ПЦХУ») было создано 1 апреля 2019 года с целью оказания муниципальных услуг, выполнения работ, исполнение муниципальных функций для обеспечения и реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодательством РФ.
Предметом и видом деятельности учреждения является - содействие органам местного самоуправления в осуществлении ими полномочий по решению следующих вопросов следующих значений:
- исполнение бюджета муниципального образования;
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящихся в собственности муниципального образования;
- дорожная деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения. Расчистка от снежного покрова, ямочный ремонт, выравнивание дорожного профиля и т.д.;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов городского поселения, а именно: оборудование минерализованных полос, выкашивание травы, обустройство пожарных водоемов;
- участие в организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- содержание мест захоронения. Доходы от данной деятельности поступают в бюджет администрации.
Штатная численность работников МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное управление на сегодняшний день составляет 6 человек.
Силами МКУ «ПЦХУ» отремонтированы две скамейки на детской площадке, расположенной по ул. Вокзальной, д. 24а.
Регулярно осуществляется уборка мусора на детских площадках, стадионе, автобусной остановке и на территории памятников городского поселения.
Для выполнения поставленных задач была задействована техника: тойота виста, трактор «Беларус».
Помимо благоустройства поселения МКУ «ПЦХУ» в 2022 году занималось благоустройством кладбищ, стадиона, а также привлекалось для работ по установке насосных станций для откачивания грунтовых вод.
Работники МКУ «ПЦХУ» занимались техническим обслуживанием и ремонтом насосных групп, обустройством переходов, заправкой насосов ГСМ и переустановкой насосов и рукавов.
После чего оборудование было демонтировано и вывезено на склады администрации.
В настоящее время проводится ремонт и обслуживание насосов.
Силами МКУ «ПЦХУ» выполнены работы по выкосу травы на общественных территориях поселения общей площадью 35000 м² (в 2021 году 34000 м²).
В весенний и осенний период были проведены субботники. Вывезено 95 м³ мусора (в 2021 93м³ мусора).
Весной и осенью 2022 года были произведены работы по уборке территории кладбища пос. Приамурский.
Произведена отсыпка шлаком, скальным грунтом на автомобильных дорогах по ул. Заводская, Дзержинского, Островского, «Приамурская-Владимировка» вблизи остановки школьного автобуса. Также произведены работы по отсыпке дороги на кладбище п. Приамурский
За период 2022 отремонтировано и переустановлено 6 дорожных знаков. Регулярно производится обслуживание дорожных знаков, по необходимости – ремонт. Также была обновлена дорожная  разметка «пешеходный переход» в близи школы № 18 и детского сада по ул. Вокзальная и вблизи дома детского творчества по ул. Дзержинского.
Техника МКУ «ЦХУ» регулярно привлекалась в помощь управляющей компании и ресурсоснабжающим компаниям.
В 2022 году завезен песок в количестве 80 м³ из них: на подсыпку дорог в зимнее время 50 м³ и на кладбище пос. Приамурский и 30 м³. Завезен песок на детские игровые площадки в количестве 60 м³.
С ноября 2022 года по настоящее время осуществляются работы по очистке автомобильных дорог от снега и наледи. Совместно с управляющей компанией осуществлялась чистка дворовых территорий от снега и производилась противогололедная обработка песком.
	В январе 2023 года выполнены работы по оштукатуриванию и окрашиванию стен на первом этаже администрации, также произведены работы по окрашиванию стен кабинета главы администрации городского поселения.

Планы работы МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное
 управление» на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1
	Уборка мусора на общественных территориях (площадь, аллея, автобусная остановка, детские площадки)
	Постоянно

	2
	Участие в противопаводковых мероприятиях
	Апрель-май
Сентябрь-октябрь

	3
	Обновление пешеходных переходов
	Май-июнь

	4
	Организация и проведение субботников на территории городского поселения
	Апрель-май
Сентябрь-октябрь

	5
	Озеленение, посадка цветов, прополка на территории возле администрации и площади «Аллея Победы»
	Май-сентябрь

	6
	Обкос травы на территории городского поселения
	Июнь-сентябрь

	7
	Углубление водосточных канав
	Май-сентябрь

[bookmark: _GoBack]	Также в рамках Соглашения от 16.02.2023 № 1/2023 о передаче отдельных полномочий в рамках муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2023 – 2025 годы» муниципальному казенному учреждению «Приамурское централизованное хозяйственное управление» администрацией муниципального образования «Приамурское городское поселение» МКУ «ПЦХУ» заключены муниципальные контракты на:
1) восстановление освещения на автомобильных дорогах Приамурского городского поселения;
2) выполнение работы по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения
3) актуализирование проекта организации дорожного движения для улично-дорожной сети Приамурского городского поселения;
4) выполнение работ по очистке от снега автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения;
5) предоставление услуг по вывозу снега и подсыпке песком автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения.
	6) выполнение работ по спилу деревьев вдоль автомобильных дорог на территории Приамурского городского поселения.
Размер межбюджетных трансфертов и осуществление переданных бюджетных полномочий на 2023 год составляет 1 033 657,82 рублей.

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.03.202

3

№

346

пос. Приамурский

О принятии  отчета

о работе

Муниципального казённого учреждения

«Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 202

2

год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское

поселение»,

заслушав и обсудив

информацию директора

МКУ «Приамурское

централизованное хозяйственное управление»

Паксиной Ю. В.

,

Собрание

депутатов

РЕШИЛО:

1. Отчет

о работе

Муниципального казённого учреждения

«Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 202

2

год

принять

к сведению.

2. Отчет

о работе

Муниципального казённого учреждения

«Приамурское централизованное хозяйственное управление» за 202

2

год

опубликовать в информационном бюллетене  «Приамурский вестник» и

разместить на официальном сайте  муниципального образования

«При

амурское городское поселение»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                              А. В. Мариняк